1

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Батайской
городской Думы от 25.12.2008 № 312
«Об утверждении в новой редакции

Положения о Молодежном парламенте при

Батайской городской Думе»

           Принято

Батайской городской Думой                                                         « 30 »  октября 2019 года

В целях развития молодежного парламентского движения, активного привлечения молодежи к обсуждению и подготовке муниципальных правовых актов в сфере молодежной политики, содействия формированию кадрового потенциала для органов местного самоуправления города Батайска, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:

1. Внести в приложение решению Батайской городской Думы от 25.12.2008 № 312 «Об утверждении в новой редакции Положения о Молодежном парламенте при Батайской городской Думе» следующие изменения:

1) в наименовании слова «в новой редакции» - исключить;
2) в статье 8:
а) в части 2 слова «- Председатель Батайской городской Думы» заменить словами «Председатель Батайской городской Думы – глава города Батайска»;
б) в части 7 слова «- Председатель Батайской городской Думы» заменить словами  «Председатель Батайской городской Думы – глава города Батайска»;
3) в части 5 в статье 9 слова «Мэр города Батайска» исключить;
4) в статье 10:
а) в части 3 слова «Председателю Батайской городской Думы» заменить словами «Председателю Батайской городской Думы – главе города Батайска»;
б) в части 3 слова «Мэра города Батайска» исключить;
5) в части 1 статье 12 после слов «комиссии и рабочие группы Молодежного   парламента» дополнить словами «счетная комиссия»;
6) в части 1 статье 13 слова «председателем Батайской городской Думы» заменить словами  «председателем Батайской городской Думы – главой города Батайска»;
7) в абзаце третьем статьи 20 слова «Председателем Батайской городской Думы» заменить словами «Председателем Батайской городской Думы – главой города Батайска»;

      2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный» (О.А.Беликов).
      3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по молодежной политике, образованию, культуре, здравоохранению, вопросам социальной защиты, физической культуре и спорту (Мазовка И.В.).
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель

Батайской городской Думы –

глава города Батайска                                                                                           И.Ю.Любченко

г. Батайск
« 30 »  октября   2019 года
№ 16